



Instituto Electoral del  
Estado de Querétaro

**SECRETARÍA EJECUTIVA**  
**UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

<b>Expediente:</b>	IEEQ/UT-E-104/2024
<b>Oficio:</b>	UT/402/2024

**Asunto:** Atención a la solicitud **2204 5932 4000 104**

Santiago de Querétaro, Querétaro, 18 de julio de 2024

**C.**

Solicitante

**PRESENTE**

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 32 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Querétaro; 15, 18, 23, 25, 45 fracciones II, IV y V de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 1, 2, 4, 13, 45, 46 fracciones II, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro; 68 de la Ley Electoral del Estado de Querétaro; 15, 16, fracción VI, 29 y 118 del Reglamento Interior del Instituto Electoral del Estado de Querétaro; así como 1, 3, 4, 10 y 14 de los Lineamientos en Materia de Transparencia y Acceso a la Información Pública emitidos por este organismo, con relación a la solicitud registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el folio **2204 5932 4000 104** en esta Unidad de Transparencia, a través del presente **se notifica** lo siguiente:

1. Su solicitud de información se turnó a la Comisión de Igualdad Sustantiva, para que en ejercicio de sus funciones<sup>1</sup> señalara si cuenta con la información requerida y, en su caso, remitiera la documentación pertinente.

2. En atención a lo anterior, la referida Comisión remitió su respuesta a través de correo electrónico en el cual señalo lo siguiente:

...

Respecto a los informes mensuales y el informe final de la Red, los mismos se encuentran disponibles en versión pública en el micrositio que se habilitó como parte de las acciones del programa para darle difusión, localizable en: [https://pel.eleccionesqro.mx/2023-2024/contenido/Red\\_nacional\\_candidatas/](https://pel.eleccionesqro.mx/2023-2024/contenido/Red_nacional_candidatas/)

Es importante mencionar que:

1. No se cuenta con informes mensuales como tal, los informes fueron elaborados y remitidos de acuerdo con el calendario establecido con la AMCEE para ello.
2. Los informes rendidos son relativos a la implementación del programa en el Estado, que incluye tanto la elección de Diputaciones como de integrantes de los Ayuntamientos.

<sup>1</sup> De conformidad con el artículo 29, fracción II del Reglamento interior del Estado de Querétaro, la Comisión de Igualdad Sustantiva tiene competencia para: Implementar acciones que fomenten la participación de la mujer en el ámbito político y garanticen sus derechos político-electorales.



Instituto Electoral del  
Estado de Querétaro

Por cuanto ve al número de registros de candidatas que se incorporaron a la Red, especificando los cargos a los que aspiran e indicando el porcentaje respecto al total de candidatas, así como las acciones relevantes a través de la Red, es información contenida dentro de los informes, específicamente en el informe final de actividades.

...


En este sentido como se precisó la información de su interés puede ser consultada en [https://pel.eleccionesgro.mx/2023-2024/contenido/Red\\_nacional\\_candidatas/](https://pel.eleccionesgro.mx/2023-2024/contenido/Red_nacional_candidatas/); así se notifica la respuesta a su solicitud en total de dos fojas útiles con texto por un solo lado.

Para cualquier duda o aclaración, favor de comunicarse al teléfono 442 241 1055 ext. 1020 y/o correo electrónico [uaip@ieeq.mx](mailto:uaip@ieeq.mx) o [noemi.sabino@ieeq.mx](mailto:noemi.sabino@ieeq.mx).

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

*Tu participación hace la democracia*

  
**Mtra. Noemi Sabino Cabello**  
Titular de la Unidad de Transparencia



INSTITUTO ELECTORAL DEL  
ESTADO DE QUERÉTARO  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA